3
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.11.2015                                                                                                     № 377
пгт Кильмезь
О внесении изменений в постановление администрации Кильмезского района  от 20.12.2013 года № 899

В соответствии с решением Кильмезской районной Думы от 30.10.2015 года № 4/6 «О внесении изменений в решение районной Думы «О районном бюджете на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», администрация Кильмезского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в муниципальную программу "Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений", утвержденную постановлением администрации Кильмезского района  от 20.12.2013 года № 899, в редакции постановлений администрации Кильмезского района от 05.05.2014 № 309, от 15.08.2014 № 602, от 22.12.2014 № 1092, от 08.05.2015 № 263, 12.08.2015 №   следующие изменения:

1.1. В паспорте программы в строке «Объемы ассигнований Муниципальной программы», цифры «115 966,1 тыс. рублей» заменить на цифры «120 726,2 тыс. рублей», цифры «3 967,4 тыс. рублей» заменить на цифры «3970,3 тыс. рублей» цифры «23 112,8 тыс. рублей» заменить на цифры «25 296,0 тыс. рублей», цифры «88 885,9  тыс. рублей» заменить на цифры «91 459,9 тыс. рублей»;
1.2. В пункте 2 раздела 5 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы: цифры «115 966,1 тыс. рублей» заменить на цифры «120 726,2 тыс. рублей», цифры «3 967,4 тыс. рублей» заменить на цифры «3970,3 тыс. рублей» цифры «23 112,8 тыс. рублей» заменить на цифры «25 296,0 тыс. рублей», цифры «88 885,9  тыс. рублей» заменить на цифры «91 459,9 тыс. рублей».
1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить и утвердить в новой редакции, согласно приложению № 1.
1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить и утвердить в новой  редакции, согласно приложению № 2.
1.5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Кильмезского района по финансам, налогам и сборам, начальника финансового управления Благодатских А.П.

1.6. Подлежит опубликованию на официальном сайте администрации района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

Кильмезского района

Н.Г. Гилимуллин

__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
Заместитель главы администрации

по финансам, налогам и сборам,

начальник финансового управления

А.П. Благодатских

11.11.2015

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Заведующий сектором правовой

и кадровой службы

А.Н. Мингасов

11.11.2015

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Управляющая делами
администрации района

 М. Н. Дрягина

11.11.2015

Разослать: Админ-2
                  Райфинуправление- 1

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Кильмезского района

от  11.11.2015 № 377

Приложение № 3

Финансовое обеспечение Муниципальной программы за счет средств районного бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель средств районного бюджета
	Финансовое обеспечение
(тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	итого

	Муниципальная программа Кильмезского района
	«Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений»
	всего
	13844,7
	12171,3
	12896,7
	11317,9
	13743,1
	13743,1
	13743,1
	91459,9

	Финансовое управление
	13844,7
	12171,3
	12896,7
	11317,9
	13743,1
	13743,1
	13743,1
	91459,9

	Отдельное мероприятие
	Финансовое обеспечение деятельности  финансового управления администрации Кильмезского района»
	Финансовое управление
	3528,8
	3209,9
	3308,7
	3029,2
	3443,1
	3443,1
	3443,1
	23405,9

	Отдельное мероприятие
	«Управление муниципальным долгом Кильмезского муниципального района»
	Финансовое управление
	80,0
	190,0
	378,6
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	1048,6

	Отдельное мероприятие
	«Выравнивание финансовых возможностей муниципальных образований Кильмезского района по осуще-ствлению органами местного самоуправления района полномочий по решению вопросов местного значения»
	Финансовое управление
	6000,0
	4920,0
	5166,0
	4800,0
	6000,0
	6000,0
	6000,0
	38886,0

	Отдельное мероприятие
	«Предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам из районного бюджета»
	Финансовое управление
	4235,9
	3851,4
	3851,4
	3388,7
	4200,0
	4200,0
	4200,0
	27927,4

	Мероприятие не вошедшее в программу
	Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства районного бюджета

	0,0
	0,0
	192,0
	0
	0
	0
	0
	192,0

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Кильмезского района

от  11.11.2015 № 377

Приложение № 4

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Муниципальной
программы за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	итого

	Муниципальная программа Кильмезского района
	«Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений»
	всего
	19787,6
	17682,1
	17732,6
	14388,6
	17045,1
	17045,1
	17045,1
	120726,2

	федеральный бюджет
	552,2
	547,5
	619,3
	588,5
	554,4
	554,4
	554,4
	3970,3

	областной бюджет
	5391,1
	4963,3
	4216,6
	2482,2
	2747,6
	2747,6
	2747,6
	25296,0

	местный бюджет
	13844,3
	12171,3
	12896,7
	11317,9
	13743,1
	13743,1
	13743,1
	91459,9

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие
	«Финансовое обеспечение деятельности  финансового управления администрации Кильмезского района»
	всего
	4474,4
	4284,9
	4529,7
	3975,2
	4246,1
	4246,1
	4246,1
	29083,3

	федеральный бюджет
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	946,0
	1075,0
	1221,0
	946,0
	803
	803
	803
	6084,0

	местный бюджет
	3528,4
	3209,9
	3308,7
	3029,2
	3443,1
	3443,1
	3443,1
	23405,9

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие
	«Управление муниципальным долгом Кильмезского муниципального района»
	всего
	80,0

	190,0
	378,6
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	1048,6

	федеральный бюджет
	-

-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	местный бюджет
	80,0
	190,0
	378,6
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	1048,6

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие
	«Выравнивание финансовых возможностей муниципальных образований Кильмезского района по осуществлению органами местного самоуправления района полномочий по решению вопросов местного значения»
	всего
	6000,0
	4920,0
	5166,0
	4800,0
	6000,0
	6000,0
	6000,0
	38886,0

	федеральный бюджет
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	местный бюджет
	6000,0
	4920,0
	5166,0
	4800,0
	6000,0
	6000,0
	6000,0
	38886,0

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие
	«Предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам из районного бюджета на обеспечение мер сбалансированности бюджетов поселений»
	всего
	9233,2
	8287,2
	7466,3
	5513,4
	6699,0
	6699,0
	6699,0
	50597,1

	федеральный бюджет
	552,2
	547,5
	619,3
	588,5
	554,4
	554,4
	554,4
	3970,7

	областной бюджет
	4445,1
	3888,3

	2995,6
	1536,2
	1944,6
	1944,6
	1944,6
	18699,0

	местный бюджет
	4235,9
	3851,4
	3851,4
	3388,7
	4200,0
	4200,0
	4200,0
	27927,4

	иные внебюджетные источники

	Мероприятие не вошедшее в программу
	Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства районного бюджета
	всего
	0
	0
	192,0
	0
	0
	0
	0
	192,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	192,0
	0
	0
	0
	0
	192,0

	иные внебюджетные источники